1- Pâques tombant le 9 avril en 1262, il faut rectifier la date selon le style royal. – 2- Les mots de Carcassonne sont biffés par Gratian Capot.

## 131

1262 [n. st.], 6 avril<sup>1</sup>

*Acte par lequel Pierre de Autolio sénéchal de Carcassonne et de Béziers baille au nom du Roy les lettres et droits de Cadoal à Hugues et Pons de Castillon frères qui avaient été confisquées contre Bernard de Montlaur et autres chevaliers à cause de l'hérésie ou faidementum.*

Source : Doat-vol. 154 fol. 233.

8° Idus Aprilis 1261

Anno millesimo ducentesimo sexagesimo primo Incarnationis Domini Dei. Noverint universi presentem carta inspecturi quod, cum significatum fuisse domino Petro de Autolio senescallo Carcassone et Bitterris quod dominus rex Francie habebat jus in omnibus possessionibus, bonis, et juribus, que Hugo [fol. 233v] de Castellione et Pontius fratres habent vel possident vel quasi in terminio de Cadoali, vel ratione Cadoalis, ratione faidementorum Bernardi de Montelauro et quorumdam aliorum militum domino regi ut dicebatur comissorum, amicabilis compositio vel transactio fuit facta inter dominum senescallum et fratres predictos in hunc modum, videlicet quod predictus dominus senescallus predictas possessiones et omnia jura, que predicti fratres hodie tenent et possident in terminio de Cadoali, vel pro Cadoali vel quasi, dedit salvo jure alieno et concessit eis et heredibus ipsorum pro domino rege Francie ad habendum et tenendum in perpetuum ad censem annum ab eodem domino rege pro suis voluntatibus faciendis, et quod pro dictis possessionibus et juribus dent et solvant annuatim domino regi et suis in festo Natalis Domini viginti solidos turonenses, vel melgorienses censuales. [fol. 234] Et annuam prestationem dicti census anni pro dictis possessionibus et juribus predicti fratres solempni stipulatione se et omnia bona sua obligaverunt domino regi Francie et predicto domino senescallo pro ipso recipienti et stipulanti sub obligatione omnium bonorum suorum, et sub omni renunciatione et cautela. Recognoscentes se tenere a domino rege Francie predicto possessiones et jura omnia supradicta, et pro predictis prestiterunt juramentum fidelitatis. Actum fuit hoc in castro civitatis Carcassone, in porticu ante capellam, in presentia et testimonio domini Petri de Vicinis, domini Aucelli, domini Amelii Catonis militum, magistri Bartholomei de Podio judicis curie Carcassone domini regis, Bartholomei magistri de Villamostantione, Bernardi de Solio de Fontano, Guillelmi Amaldi notarii Carcassone, Petri de Provino vicarii Carcassone, Hugonis de Alagniano, Guillelmi [fol. 234v] de Rivo jurisperiti Vallis Danie, Guillelmi Augerii, et mei Petri Marsendi publici notarii dominis regis in Carcassone, qui rogatus et mandatus hanc cartam scripsi, octavo idus aprilis, et signum meum apposui, regnante Ludovico rege Francie.

1- Pâques 1261 tombe le 9 avril, il faut donc rectifier la date.

## 132

1262, avril

Source : Inquesta (*HGL*, VII, col. 253)

78. — (p. 171.) — Nobili viro, etc., *ut supra*. Pelforta, filia quondam Pilifortis de Sirano, petit sibi restituи de bonis Bertrandi de Roquanegada mariti sui tria millia solidorum nomine dotis sue et mille et quingentos solidos Malgorienses, quos dictus Bertrandus dedit ei pro augmente nuptiali, et pro his idem maritus obligavit ei omnia bona sua, que habebat in castris de Barbairano, de Montelauro et eorum terminiis et in terminio de Gavart et ejus appenditiis, que

bona tenet dominus Rex vel ex dono ejus alius. Et quoniam per inquisitionem invenimus, quod mater dicti Bertrandi fuit uxor P. de Roca de Arzincho et quod superduxit Aymericum de Roquanegada, de quo habuit dictum Bertrandum, ipso P. de Roca viro suo adhuc vivente, propter quod dictus Bertrandus in bonis predictorum succedere non potuit. Item quia invenitur quod maritus ipsius agentis fuit faiditus tempore comitis Montisfortis et sacer ejus similiter antequam predicta agens cum dicto viro suo matrimonium contraxisset, qui etiam maritus in guerra vicecomitis postmodum extitit faiditus, quia tamen testes requisiti non sciverunt si bona saceri et mariti propter faidimentum tempore ipsius vicecomitis fuerunt confiscata, ex abundanti mandamus inquiri, decernentes quod si bona fuerunt empta de pecunia dotali agentis vel a marito quiesita, ipsa restituatis eidem si Rex tenet, vel pecuniam pro rata bonorum que Rex tenet persolvatis, cum illo si quis fuerit qui habeat a domino Rege in assisia nominatum predicta vel computata componentes, de aliis faciatis maturum justicie complementum. Datum, *ut supra*. De donatione vero propter nuptias, cum liberi sint superstites, nolumus quidquam reddi. Datum, *ut supra*.

(la date la plus proche : 70. Datum anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup> II<sup>o</sup>, mense aprilii).

Inquesta (*HGL*, VII, col. 332)

C. pet. Pelforte, filie quandam Pelfortis de Sirano, dixit quod vidit dictum Pelfortem & Bertrandum de Rocanegada virum dicte Pelforte faiditos tempore comitis Montisfortis. Item dixit quod vidit dictum Bertrandum de Rocanegada in guerra vicecomitis.

## 133 [1259-1262]

Source : Inquesta (*HGL*, VII, col. 336)

Col 336 : Contra petitionem G. de Castellone & Hugonis & Pontii fratrum de Monte Regali, dixit quod vidit G. de Castellone patrem eorum faiditum tempore comitis Montisfortis & postea apud Cabaretum tempore domini regis.

Source : Inquesta (*HGL*, VII, col. 338)

Col 338 : Item contra petitionem Pontii de Castellone militis, dixit se vidisse dictum Pontium faiditum tempore comitis Montisfortis & in guerra vicecomitis similiter.

Source : Inquesta (*HGL*, VII, col. 340)

Col 340 : Contra petitionem Pontii de Castillione militis de Tribus Bonis, dixit se vidisse dictum Pontium faiditum in guerra vicecomitis.

Source : Inquesta (*HGL*, VII, col. 348)

Col 348 : Contra petitionem Rigaudi de Senesma & Sebeude sororis ejus, dixit se vidisse Pontium de Castillione patrem dictorum agentium faiditum tempore comitis Montisfortis & in guerra vicecomitis.

Source : Inquesta (*HGL*, VII, col. 350)

Col 350 : Contra petitionem B. de Castello filii condam G. de Castello de Carcassona, quod vidi Pentium Restolli faiditum in guerra vicecomitis cum aliis hominibus suburbii Carcassone.

Source : Inquesta (*HGL*, VII, col. 367)

Col 367 : Item contra petitionem Poncii de Castilione, filii Mire, dixit se vidisse Poncium de Castilione faiditum tempore guerre vicecomitis contra dominum regem in burgo Carcassone. Tamen audivit dici quod coactus intravit guerram, quia Olivarius de Terminis dixit vicecomiti quod miteret pro ipso & faceret ipsum adduci, & factum fuit sic, sicut audivit dici...

Source : Inquesta (*HGL*, VII, col. 368)

Col 368 : Item contra petitionem Rigaudi de Senesme, dixit se vidisse Pontium de Castilione, patrem Rigaudi, faiditum tempore guerre comitis Montisfortis & tempore vicecomitis condam contra dominum regem. Item dixit se vidisse dictum Rigaudum inter faiditos apud Montemregalem, tamen non faciebat malum nec facere posset, quia non erat etatis Xlll annorum, set erat ibi cum patre & matre...

Source : Inquesta (*HGL*, VII, col. 376)

Col 376 : Item contra peticionem Adalaidis de Sancta Columba & fratris ejus Petri de Sancta Columba, dixit se vidisse dictum P. de Sancta Columba faiditum in guerra vicecomitis, & adhuc est & exheredatus. Item dixit quod dicta Adalais agens, vivente Poncio de Castilione primo marito suo, nupsit Raimundo de Turribus in Catalonia & dimisit Poncium, & ipse vidit ipsam manere cum ambobus, & quilibet tenebat ipsam pro uxore, & vivente dicto Poncio vidit ipsam manentem cum dicto Raimundo. Item dixit se vidisse Poncium de Castilione primum maritum dicte Adalaidis faiditum contra comitem Montisfortis & contra dominum regem in guerra vicecomitis, & adhuc est faiditus & exheredatus, & dominus rex tenet ejus bona vel alias pro ipso...

## 134 [1259-1262]